教育部資訊及科技教育司 103 學年度第 1 學期

現代公民核心能力課程計畫

「媒體與資訊社會」課程教學團隊會議記錄

時    間： 103 年 10 月 31 日（星期五 ） 16  時

地    點： F307 教室

主    席： 張煜麟

出席人員： 藍苡禎、蕭舒云、張育鈴

會議紀錄：

壹、討論議題

一、老師表示此次邀請管中祥老師到課演講讓管老師印象很好，這對私立科大

來說是一個好的開始。希望同學能夠收穫良多，之後可以透過學生的心得來評

估聽演講的學習狀況。

二、可能是同學皆為一年級，皆較為害羞，因此發問問題比較不積極，不過管

老師的演講拋出的概念應能啟發同學思考「媒體」之重要性。

三、老師提出新想法，建議可以發動課堂募捐，每個同學自由捐款 5 元、10 元，

樂捐到「公民行動影音紀錄資料庫」(管中祥老師於演講中提到的媒體公庫，主

要蒐集公民運動之新聞)進行贊助，並請他們完成一個議題新聞，讓同學體驗到

真正的『媒體近用』。

貳、開會紀錄照片

相片說明：專家演講時間，助理在現場幫忙

相片說明：專家演講結束後，同學、老師與專家共同討論成效